
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Dipartimento Meteoclimatico 
Direzione 

Determinazione n. 71 del 6/10/2016 

 

DETERMINAZIONE N.  71 del 6/10/2016 

Oggetto: Rettifica ed integrazione della determinazione DD_MC n. 69 del 3/10/2016 avente 

ad oggetto “Progetto per la “Fornitura e installazione di apparecchiature per 

l’incremento delle stazioni idrometriche della rete di monitoraggio meteorologico e 

idropluviometrico della Regione Sardegna per finalità di protezione civile” - 

Approvazione del Progetto e determinazione a contrarre - CIG N. 68185025D9-

CUPI76J16000530002” per mero errore materiale.   

VISTA  la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO  il Regolamento Generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con 

determinazione del Direttore Generale n. 31 del 11/03/2015, ed in particolare gli Articoli 

5 (Decentramento delle funzioni amministrative) e 18 (Atti di gestione); 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale n° 19 del 10/02/2015 con la quale è stato 

conferito al Dott. Giuseppe Bianco l’incarico di Direttore del Dipartimento Meteoclimatico; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 06/07/2016, con la quale è stata 

approvata la Determinazione del Direttore Generale ARPAS n. 43 del 17 giugno 2016, 

concernente la proposta di approvazione del bilancio di previsione esercizio 2016 e 

pluriennale 2016/2018 dell’Agenzia e s.m.i.; 

DATO ATTO  che la propria determinazione n. 69 del 3/10/2016 avente ad oggetto “Progetto per la 

“Fornitura e installazione di apparecchiature per l’incremento delle stazioni idrometriche 

della rete di monitoraggio meteorologico e idropluviometrico della Regione Sardegna per 

finalità di protezione civile” - Approvazione del Progetto e determinazione a contrarre - 

CIG N. 68185025D9-CUPI76J16000530002” contiene, per mero errore materiale, una 

errata imputazione al Capitolo di spesa del Bilancio di esercizio; 

DATO ATTO  che resta immutato quanto stabilito nella determinazione oggetto di rettifica e nei suoi 

allegati; 

DATO ATTO   che risulta necessario procedere alla corretta imputazione ai Capitoli di spesa del 

Bilancio dell’Agenzia; 

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per un importo pari ad € 

664.625,00 IVA inclusa e incentivazione art.113 D.lgs. n. 50/2016, sulla Missione 11, 

Programma 01, Azione 01 Capitolo SC04.0010 “Finanziamento Protezione Civile” del 

bilancio di esercizio in corso e dell’importo complessivo di € 5.375,00 a valere sul 

Capitolo 02.1145 “Annunci e pubblicazioni legali”, che contengono la necessaria 

disponibilità al fine di garantire la copertura finanziaria dell’intero intervento;   

  DETERMINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Dipartimento Meteoclimatico 
Direzione 

Determinazione n. 71 del 6/10/2016 

1. Di rettificare per i motivi espressi in premessa la propria determinazione n. 69 del 3/10/2016 ai punti 3 e 4 

come segue:  

 di impegnare la somma complessiva di € 654.662,00 IVA inclusa a valere sul Capitolo SC04.0010 

“Finanziamento Protezione Civile” - Missione 11, Programma 01, Azione 01 del bilancio di esercizio 

in corso i cui pagamenti graveranno sul Bilancio di cassa dal 2017, per la fornitura ed installazione di 

apparecchiature per l’incremento delle stazioni idrometriche della rete di monitoraggio meteorologico 

e idropluviometrico;  

 di impegnare la somma complessiva di € 9.963,00 IVA inclusa a valere sul Capitolo SC04.0010 - 

Missione 11, Programma 01, Azione 01 del bilancio di esercizio in corso relativamente all’incentivo 

art.113 Dlgs n. 50/2016 i cui pagamenti avverranno successivamente all’approvazione del 

regolamento in corso di stesura;  

 di impegnare l’importo di € 375,00 a valere sul Capitolo 02.1145 “Annunci e pubblicazioni legali” - 

Missione 1, Programma 3, Azione 3 per il pagamento del contributo ANAC;  

 di impegnare l’importo di € 2.500,00 a valere sul Capitolo 02.1145 “Annunci e pubblicazioni legali” 

Missione 1, Programma 3, Azione 3 del Bilancio in corso per il pagamento delle pubblicazioni della 

procedura di gara sui quotidiani; 

 di impegnare l’importo di € 2.500,00 a valere sul Capitolo 02.1145 “Annunci e pubblicazioni legali” 

Missione 1, Programma 3, Azione 3 del Bilancio 2017; 

 di determinare l’accertamento sul Capitolo/EC361.999 – Altri recuperi e rimborsi la somma di € 

5.000,00 per le spese di pubblicità che l’operatore economico aggiudicatario dovrà rimborsare 

all’Agenzia.  

2. Di confermare per il resto della determinazione n. 69 del 3/10/2016 del Direttore del Dipartimento 

Meteoclimatico. 

La presente Determinazione sarà oggetto di repertoriazione e sarà trasmessa all’ufficio comunicazione per la 

pubblicazione nel portale dell’Agenzia. 

Il Direttore del Dipartimento 

Giuseppe Bianco 

f.to digitalmente 

R.Canu (MC) 
 

Si attesta che gli oneri previsti nella presente determinazione del Direttore del Dipartimento Meteoclimatico n° 71 del 6/10/2016 

hanno copertura finanziaria nei capitoli di spesa indicati nel suddetto provvedimento. 

Impegno n° 3160000752-3160000753-3160000754-3160000757-6160000360 

Data         6/10/2016 

Il Direttore Del Servizio Ragioneria e finanze_____________________________ 

 


